
74 - OM1/2017
č.j. NPU-430/14316/2017, 

č. smlouvy 3025H1170006

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku

mezi

účastníky této smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva“), kterými jsou následující smluvní 
strany:

Město Horní Slavkov
sídlem
IČO

Dlouhá 634/12, Horní Slavkov, PSČ 357 31
00259322

zastoupené starostou Alexandrem Terekem
(dále jen ,, půjčitel“)
na straně jedné

a

Národní památkový ústav
sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1 - Malá Strana. PSČ 118 01
IČO 750 32 333
zastoupené , Mgr., Petrem Pavelcem, Ph.D. ředitelem ÚPS v Českých Budějovicích nám.
Přemysla Otakara II. č.p. 34, 370 21 České Budějovice
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 300003 - 60039011/0710
(dále jen „vypůjčitel“)
na straně druhé

v následujícím znění:

Článek I.
Prohlášení půjčitele

1. Půjčitel Město Horní Slavkov je vlastníkem této movité věci:

z objektu

Článek II.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli část movitého majetku uvedené v čl. 1. odstavec 1. této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky") a vypůjčitel předmět výpůjčky za podmínek 
uvedených v této smlouvě do výpůjčky přijímá.



2. Předmět výpůjčky se vypůjčiteli půjčuje do bezplatného užívání za účelem

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky bude způsobilým ke stanovenému řádnému
užívání po provedení udržovacích prací, prověření únosnosti pro daný účel

a ošetření břevna proti biotickému napadení.

Článek III.
Povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel je oprávněn i povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který 
byl dohodnut, a v souladu s následujícími podmínkami:

a) Vypůjčitel - je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením a zničením, a 
chovat se k němu s péčí řádného hospodáře.

b) Vypůjčitel - je povinen sám na své náklady zajišťovat řádnou údržbu předmětu 
výpůjčky a hradit veškeré provozní výdaje na zabezpečení řádného chodu předmětu výpůjčky, 
tak aby nedocházelo ke zhoršení nebo omezení uživatelnosti předmětu výpůjčky.

c) Vypůjčitel - je povinen chránit předmět výpůjčky před biotickým poškozením a
napadením zejména před dřevokaznými houbami a hmyzem v rozsahu preventivní péče. 
Existence biotického poškození byla jednoznačně prokázána v objektu

Předmět výpůjčky je tedy s určitostí těmito kontaminován. Vypůjčitel je 
povinen řádně dbát na stabilizaci stavu a zamezení další degradace předmětu výpůjčky.

Článek IV.
Doba a podmínky výpůjčky

1. Tato smlouva se sjednává s účinností od

2. Tato smlouva může být dále zrušena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Půjčitel je oprávněn kdykoli odstoupit od této smlouvy, užívá-li výpůjčitel přes písemnou 
výstrahu předmět výpůjčky v rozporu s ujednáními této smlouvy nebo neplní-li své závazky z 
této smlouvy mu vyplývající.

4. Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky po uplynutí doby ujednané pro výpůjčku. Vypůjčitel 
může předmět výpůjčky vrátit i předčasně.

5. Vypůjčitel provede při převzetí předmětu výpůjčky fotodokumentaci a předávací protokol 
zachycující aktuální stav předmětu výpůjčky v okamžiku předání. Fotodokumentace bude tvořit 
přílohu č. 1 k této smlouvě



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Změny, úpravy a doplňky této smlouvy jsou možné na základě odsouhlasení obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku, který potvrdí oprávnění zástupci obou 
smluvních stran. Jakákoli ústní ujednání jsou neplatná.

2. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným 
nebo neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné 
ustanovení takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce blíží účelu neúčinného nebo 
neproveditelného ustanovení.

3. Půjčitel Město Horní Slavkov, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) potvrzuje, že podmínky stanovené tímto zákonem pro platnost právního 
úkonu, jehož obsahem je výpůjčka movitých věcí, byly splněny.

4. Půjčitel Město Horní Slavkov rozhodl o podmínkách výpůjčky movité věci usnesením 
řádného zasedání Rady města konaného dne 30.11.2016 usnesením č. RM 378/25/16.

5. Tato smlouva o výpůjčce byla vyhotovena ve 2 stejnopisech s určením pro každého 
účastníka smlouvy 1 paré.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právním úkonům zcela způsobilé, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 
přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, 
uzavírají ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek a takto ji podepisují.

Příloha: fotodokumentace

V Horním Slavkově dne: 6. 3. 2017 V Českých Budějovicích dne: 23.2.2017

za půjčitele
starosta 

Alexandr Terek

za vypůjčitele
ředitel

Mgr., Petr Pavelec, Ph.D.


